
 

 

 

Decreto n.876 del 12 novembre 2 019 

 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE, FINANZIARE E LOGISTICA 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

VISTO il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.R. 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il regolamento recante 

approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO la L.12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” ed in 

particolare l’art. 7, comma 2;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 

35, comma 2.  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità per lo svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nel pubblico impiego”, ed in particolare l’art. 32, comma 4;  

CONSIDERATO che dal prospetto informativo dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

relativo alla situazione occupazionale alla data del 31/12/2017 sono emerse scoperture che hanno 

imposto di dar corso alle procedure per la copertura delle quote d’obbligo ai sensi dell’art.7, comma 

2, della L. 68/99 e dell’art. 35, comma 2 del D.Lgs.n. 165/2001; 

VISTA, la convenzione stipulata ai sensi dell’art. 11 della L. 12 marzo 1999, n. 68, 

perfezionatasi con nota prot. 14874 del 09 gennaio 2019 tra l’Ispettorato Nazionale del Lavoro e la 

Regione Lazio – Area decentrata “Centri per l’impiego Lazio Centro” - S.I.L.D. - Servizio 

inserimento lavorativo disabili, per l’assunzione di n. 1 unità di personale da inquadrare nel profilo 

professionale di Ausiliario, area prima, fascia retributiva F1 del CCNL Funzioni Centrali, sulla base 

del prospetto informativo inviato il 31/01/2018 relativo alla situazione occupazionale dell’INL alla 

data del 31/12/2017; 

VISTO l’art. 9, comma 2, lett.c) del D.P.R. 487/94 che prevede di istituire un’apposita 

commissione costituita da un dirigente con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie 

oggetto della selezione, con attribuzione della funzione di segretario ad un impiegato appartenente 

all’Area II, F3/F4; 



RILEVATA la necessità di costituire la commissione per le prove selettive e consistenti in 

una prova pratica ed in un colloquio orale per la copertura di n. 1 unità di personale disabile, da 

inquadrare negli uffici di Roma nel profilo professionale di Ausiliario, area prima, fascia retributiva 

F1 del CCNL Funzioni Centrali; 

CONSIDERATO, altresì, che le prove selettive, sono finalizzate "ad accertare l'idoneità a 

svolgere le mansioni del profilo nel quale avviene l'assunzione" (art. 32, comma 4, del D.P.R. 

487/1994); 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei funzionari dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro di seguito indicati e precisamente: la dott.ssa Ilaria Casali, ispettore del lavoro area III, F4, la 

dott.ssa Elisabetta Carboni, ispettore del lavoro area III, F3, e la sig.ra Fabrizia Sirsori, assistente 

amministrativo gestionale, Area II, F4, tutte in servizio presso l’Ufficio II della Direzione Centrale 

risorse umane, finanziarie e logistica; 

VISTO l’art.16 della L. 28 febbraio 1987, n. 56, “Norme sull'organizzazione del mercato del 

lavoro”; 

VISTA la L. 10 aprile 1991, n. 125, concernente “Azioni positive per la realizzazione della 

parità uomo donna nel mondo del lavoro”; 

 

DECRETA 

 

È istituita la Commissione per le prove selettive ai fini dell’assunzione di n. 1 unità per la copertura 

della quota d’obbligo ex art. 3 della L. 68/99 nel profilo professionale di Ausiliario, Area I, posizione 

economica F1, presso l’ispettorato Nazionale del Lavoro, così composta: 

- Dott.ssa Maria Francesca Santoli, dirigente Ufficio I Direzione Generale Pianificazione 

Strategica, organizzazione, tecnologie, innovazione - Presidente; 

- Dott.ssa Ilaria Casali, ispettore del lavoro Area III, F4, Ufficio II Direzione Risorse Umane 

finanziarie e logistica – componente; 

- Dott.ssa Elisabetta Carboni, ispettore del lavoro Area III, F3, Ufficio II Direzione Risorse 

Umane finanziarie e logistica – componente; 

- Sig.ra Fabrizia Sirsori, assistente amministrativo gestionale, Area II F4 Ufficio II Direzione 

Risorse Umane finanziarie e logistica – segretario. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

Delle operazioni svolte dalla suddetta commissione sarà redatto apposito verbale. 

Ai componenti della commissione tecnica non spetta alcun compenso. 

Il presente provvedimento è inviato ai componenti della commissione, che sono tenuti a segnalare 

eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Giuseppe Diana 

 
IC 


		2019-11-12T07:12:41+0000
	DIANA GIUSEPPE




